

(185)

Nro.

24.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 30go Stycznia 1796.

Gazety.

FRANCYA.

*Dalszy ciąg z Zurnalu Paryskiego wzglę-
dem pokoju z Anglią.*

W iakiemkolwiek teraz sła nasza
morska znajduie się stanie, nie potrzeba
jednak ztąd wnosić, aby nie było dla niey
ratunku. Republikanie mogą się zawżę
chlubić z tym, że w przeciwności i niebe-

Z 1

spie-



spieczęństwie naywięcey okazywać zwy-
 kli stałości umysłu, i nieustraszonego me-
 stwa. Przykład Senatu Rzymskiego,
 który sprzedał te ziemie, gdzie *Hanni-
 bal* obozował z swym woyskiem, wart
 jest naśladowania Francuzów. Wielka
 liczba okrętów, którą wygotowała i
 utrzymuię Anglia, nie potrafiła iednak
 przeszkodzić diwizyi Obywatela *Rich-
 ry* zabrania flotty z śródziemnego mo-
 rza powracającej wraz z częścią kon-
 woiu, ani pojedynczym Kaprom z *Dun-
 kierki*, którzy przez krótki czas krąże-
 nia niezmierną zabraly liczbę bogatych
 okrętów. Na splondrowanie i zniszcze-
 nie osad Angielskich wzdłuż brzegów
 Afryki, nie potrzeba było więcey, iak
 iednego okrętu od 50. armat i 2. fregat.
 Niewłpominam tu ieszcze flotty Roche-
 fortskiej, i innych, które aż nadto do-
 wiodły, że mniej tracimy, iak się spozdie-
 wano. Jeżeli handel nasz zagraniczny
 upadł, a Angielski się powiększył, tedy
 to ieszcze z zyskiem naszym, gdy umie-
 my i możemy korzystać z niego. Potę-
 ga i bogactwa Anglii zasadzają się iedy-
 nie na produktach i zbiorach zamorskich;
 nie wielkich potrzeba flott, aby ją przy-
 musić do dzielenia się temiż bogactwami
 z Fran-

z Francją, aby ograniczyć iey żeglugę, i zniszczyć rękodzieła, których upadek już teraz daie się mocno czuć ludowi. Naród Bretonów ięczy od dawna pod brzemieniem niezczęść, i pokóy dla niego stał się niezbycie potrzebnieyszym, iak nam. Jeżeli Naród Angielski będzie żądał pokoiu, na ten czas Rzeczpospolita powinna mu nakłonić powolnego ucha; ale mimo to, nie powinna, ułąpić na krok ieden tam, gdzie będzie chodziło o iey honor. Ma ona ieszcze nie wyczerpane źródła w rękach, przez które przymusić potrafi nieprzyjaciół do szanowania wolności Francuskiej i swych sprzymierzeńców. „

Hrabia *Langeron*, który przed kilku dniami aresztowany był za to, iż imię iego znalezione na liście gwillotynowanego *Gelin*, został znowu wypuszczony na wolność; *Montmorency* zaś obwiniony nadto o emigrancyą siedzi ieszcze w areszcie.

Gelin rodem był z Bretanii i nazywał się *Geslin de la Villeneuve*. Pod czas inkwizycyi na zapytanie, czyli był żenny? odpowiedział: „ Tak iest, miałem

zrządził nadspodzianie szczęśliwy ten wypadek. Mówili oni między sobą o bezkutecznych a częstych bitwach przednich straży i podjazdów, które choć nie są korzystne dla iedney i drugiey strony kosztują atoli wiele krwi i ludzi, wynurzyli więc wzajemnie chęć swoią, aby zawiesić na czas kroki nieprzyjacielskie. Jenerał *Kray* uczynił nadzieię, iż to nastąpić może; zaraz więc *Kommandanci* Francuscy uczynili urzędową propozycyą.

Obie strony utrzymały się przy swoich stanowiskach, Francuzi ustąpili tylko *Birkenfeld* dla Cesarzkich.

Feldmarzałek *Leutenant Hr. Bellegarde* odiechał do *Wiednia*; ztąd niektórzy wnoszą, że dalsze negocyacye z Francyą są w robocie.

Rząd Francuski wydał rozkaz do *Rheinfels*, aby na fundamencie zawartego traktatu z *Landgrafem Hessen-Kassel*, iak naygrzeczniej i poprzyjacielsku obchodzono się z possessyami iego na lewych brzegach leżącemi; z tych miar miasto *Goar* i *Hrabstwo Kratzenebnogen* z przy-

z przyległościami uwolnione zostało od wszelkich rekwizycyi.

Główna kwatera Cesarzkich przeniesiona już została do *Moguncyi*. Feldm: Hr. *Clerfayt* przed wyjazdem swoim do Wiednia poczynił rozporządzenia do iak naysłabszego ufortyfikowania tego miasta.

Donoszą z *Landau*, że mimo świeżo zawarte zawieszenie broni, przygotowania do wojny z podwoionym idą pospiechem, i czynią nadzieję, że w śród wojny famey okolice tamtejsze bezpieczne będą od niepokoju. Odwaga i męstwo w woysku Republikańskiem jest zawwsze niezmienném, a jeżeli dotąd nie wstawilo się przez dzieła waleczne, tedy cała przyczyna przypisać się powinna nadzwyczaj przykrey porze roku, która niedozwoliła także i nieprzyjaciolom posuwać swoich zwycięstw.

W *Niderlandach* także Rząd Francuski nieopuszcza żadney zręczności do zabezpieczenia się od nieprzyjaciół. Armia z naysłabszym pospiechem odbiera zewsząd posiłki, *Luxemburg* na rok cały

ły opatrzoay ma bydź w prowiant i amunicyą, lewe brzegi *Mozelli* styrczą nierozzerwanym posmem redut i bateryi, *Mastrycht* na nowo ufortyfikowane, spodziewa się znacznego garnizonu, słowem: Rzeczpospolita na wszystkie strony okropne czyni przygotowania do dalszego popierania wojny, jeżeli okoliczności tego wymagać będą.

Począwszy od *Koblentz* aż do granic Francuskich wzdłuż lewych brzegów *Mozelli*, wyprowadzone bydź mają linie na wzór *Weissemburskich*, gdzie w przypadku cofnienia się Jenerał *Jourdan* ma mieć swe schronienie. Przed zawieszeniem broni, Direktorium wydało było rozkaz, aby młodzież piérwszey rekwizycyi dla iak nayspieszniejszego wzmożenia armii, na wozach przewiezioną była do *Niderlandów*.

(z Dodatkiem.)

D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 24.

*Uwiedomienia od C. K. Sądów Szla-
checkich.*

I. Od Stanisławowskich.

Pod dniem 9. Grudnia 1795.

Czyni się ninieyszemi wiadomo JW. *Józefowi Jabłonowskiemu*: że W. JP. *Kozicki* przeciw niemu podał żalobę o zapłacenie summy 1,000. Czer: Złotyeh. Sąd ustanowił Kuratorem JP. Adwokata *Ortyńskiego* na koszt i niebezpieczeństwo obżałowanego; napomina się przeto: ażeby się dnia 21. Marca 1796. albo sam na summaryczny proces przed sądem stawił, albo ustanowionemu Kuratorowi, lub innemu iakiemu Pełnomocnikowi wcześniej prawne swe dowody przedstawił. Inaczey skutki zwłoki lub omieszkania sam sobie przypisać będzie musiał.

II.

II. Od tychże.

Pod dniem 9. Grudnia 1795.

Czyni się wiadomo: że w Cyrkułe *Zaleszczyckiem* część po zmarłym *Janie Adamie Kalinowskim* za 79,324. Zł. Pol. Sądownie otaxowana na Wsi *Strzylcach* w następujących 3. terminach, to jest: 5. Lutego, 11. Marca, i 15. Kwietnia 1796. roku przez publiczną licytacją sprzedana będzie; z tem warunkiem: że jeżeliby w pierwszym i drugim terminie nie była sprzedana za otaxowaną cenę, tedy na trzecim i za niższą pułczoną będzie. Zyczący sobie kupić tę część, mogą się o stanie teyże z Inwentarzów w Gremialney Registraturze zainformować. Każdy licytant ma się opatrzyć gotowemi pieniędzmi, albo ręczącą *Kaucją*, że takowe w przeciągu dni 14. złożą.

UWIA-

UWIADOMIENIE.

W Sklepie JP. Antoniego Tyfzera Kupca Lwowskiego, pod Nro 157. naprzeciw Kamienicy JP. Wernera w Rynku za pomierną cenę następujące Towary Wiedeńskie można dostać: Świeże nasiona ogrodowe w różnych gatunkach, koniczynę, Instrumenta Muzykalne i Chirurgiczne, strzelby Karlsbadzkie, i zagraniczne, Szpalery, Zyrandole, Pażki, Zwierciadła ścienna w ramach i bez ramów, Meble Machoniowe i rozmaite najswieższe Towary,

UWIADOMIENIE.

Prenumerata na Dzieło pod tytułem: *Wypis systematyczny ustaw politycznych dla Gallicyi*, przyjmować się będzie w Kantorze Dzienników *Patryota Polit: w Lwowie.*

UWIA-

UWIADOMIENIE.

W Księgarni JP. Pfaffa Katalog z 1,050. po więkzey części dawnych, a po części rzadkich Teologicznych, lekarskich, prawnych, historycznych i filologicznych książek w różnych językach, które 18. Kwietnia 1796. w Lwowie przez licytacją mają być sprzedane, bezpłatnie wydany będzie.
